
G E M E E N T E ^ ^ f ^ 

Arnhem ^ 
Gemeente Arnhem - BESLUIT Wlllemsplein treinvervangend en 

evenementen busvervoer 

Datum 

Uw kenmerk 

Ons kenmerk 

Zaaknummer 

Contactpersoon 

Doorkiesnr. 

VERZONDEN 01 APR. 20U 

2014.0.032.308 

2014-02-01604 

P.C. Nolsen 

(026) 377 3531 

Op 28 november 2012 hebben wij besloten om de rijbaan van het Willemsplein aan de noordzijde van de 

Willemstunnel, tussen huisnummer 20 en de Oude Stationsstraat in beide richtingen gesloten te verklaren 

en dit weggedeelte tussen 18.00 en 06.00 uur aan te wijzen tot taxistandplaats. Zoals in dit 

verkeersbesluit gemotiveerd mag dit weggedeelte als taxistandplaats worden gebruikt behalve wanneer 

er bussen moet moeten worden ingezet bij treinvervangend vervoer van de NS of voor vervoer richting 

Gelredome bij grote evenementen. In deze situaties is het gebruik van het betreffende weggedeelte 

noodzakelijk als opstelruimte voor bussen. In de praktijk weigeren taxichauffeurs echter om het wegvak 

voor het vervangend vervoer en het evenementenvervoer vrij te maken. En omdat de juiste bebording 

ontbreekt kan daar niet tegen worden opgetreden. In verband daarmee vinden we het noodzakelijk om 

een verkeersbesluit te nemen om het deel van het Willemsplein aan de noordzijde van de Willemstunnel, 

tussen huisnummer 20 en de Oude Stationsstraat bij treinvervangend vervoer van de NS en bij 

evenementenvervoer gesloten te verklaren, behalve voor het busvervoer. 

De in onderstaand verkeersbesluit genoemde verkeersmaatregelen strekken tot de volgende in artikel 2 

van de Wegenverkeerswet 1994 (WvW 1994) genoemde belangen: 

• Het instandhouden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan, 

• Het voorkomen of beperken van de door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade, 

alsmede de gevolgen voor het milieu. 

Wij zijn van mening dat in dit geval geen van de andere belangen uit artikel 2 van de WvW 1994 in het 

geding zijn. 

Zienswijzen 

Belanghebbenden zijn in de gelegenheid gesteld om over het voornemen tot dit verkeersbesluit hun 

zienswijze kenbaar te maken. Hiervan is geen gebruik gemaakt. 

Genoemde wegen zijn in beheer bij de gemeente Arnhem. 

Er heeft overleg plaatsgevonden met de Korpschef Politie Nederland, Regio Oost Nederland, afdeling 

DROS. 

Op grond van het voorgaande komen wij tot het volgende besluit. 

B U R G E M E E S T E R EN W E T H O U D E R S VAN DE G E M E E N T E A R N H E M ; 

Eusebiusbuitensingel 53 • Postbus 9200 • 6800 HA A R N H E M 
Telefoon 0900 - 1809 • Fax 026 - 3774224 'E-mai l : Gemeente@Arnhem.nl 

CLUSTER OPENBARE RUIMTE 



Ons kenmerk: 2014.0.032.308 
Zaaknummer: 2014-02-01604 

gelet op: 

- artikel 18, eerste lid, onderdeel d van de WvW 1994, 

- het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 ( R W 1990), 

- het bepaalde in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer 

- het bepaalde in de artikel 15 van de WvW 1994; 

mede gelet op: 

het Algemeen mandaat- en volmachtbesluit gemeente Amhem 2013, 

het Ondermandaatbesluit cluster Openbare Ruimte; 

b e s l u i t e n : 

1. Om bij tijdens de inzet van bussen als treinvervangend vervoer én tijdens de inzet van 

busvervoer richting Gelredome voor grote evenementen, bij het bord 01 , geldende voor het 

weggedeelte van het Willemsplein aan de noordzijde van de Willemstunnel tussen huisnummer 

20 en de Oude Stationsstraat: 

a. het onderbord met de tekst "taxistandplaats 18.00 - 06.00 h" te vervangen door een 

onderbord met de tekst: "uitgezonderd treinvervangend en evenementen busvervoer". 

2. dit besluit op de gebruikelijke wijze bekend te maken. 

Het college van burgemeester en wethouders van Arnhem, 

namens het college, 

J . van der Kaa 

Hoofd van de afdeling Vergunningen en Toezicht 

Indien u het met deze beslissing niet eens bent, kunt u op grond van de Algemene wet bestuursrecht 

binnen zes weken na de dag waarop deze beslissing is verzonden c.q. bekendgemaakt bij het college 

van burgemeester en wethouders van Arnhem (Postbus 9200, 6800 HA Arnhem) een gemotiveerd 

bezwaarschrift indienen, onder vermelding van datum en zaaknummer van het besluit. 

Tevens kan, nadat bezwaar is gemaakt, op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht 

een verzoek om voorlopige voorziening (in tweevoud) worden gedaan bij de voorzieningenrechter van de 

rechtbank Gelderland (Rechtbank Gelderland, Afdeling bestuursrecht. Walburgstraat 2-4, Postbus 9030, 

6800 EM Arnhem). 

Een afschrift van dit besluit is gezonden aan: 

Regiopolitie Gelderland-Midden, district Arnhem/Veluwezoom 

Regiopolitie Gelderland-Midden, unit Verkeer 

Wethouder Leisink 

ORA/T/Patricia Nolsen 

l/VSZO/Patricia van der Wielen 

l/VSZO/Monique van Miltenburg 

ODR/VRuud Jacobs 



Ons kenmerk: 2014.0.032.308 
Zaaknummer: 2014-02-01604 

OR/PB/Evert Schiphorst 


